Катериносла-
ва із прізвищами народжених за 1913 рік Падлевський
Юрій (Єжі, Георгій) не зазначений». Процитований
лист вказує на те, що старший син лікаря міг народи-
тися й бути зареєстрованим поза Катеринославом.

Однак про перебування того року Леона Падлев-
ського в місті на Дніпрі свідчить замітка в газеті «При-
днепровский край» за 10 грудня (27 листопада) 1913
року. У неділю, 24 листопада, учні 7-го класу Друго-
го реального училища імені Цесаревича Олексія Ми-
колайовича на чолі з викладачем К.К. Шверблюмом
побували в бактеріологічному інституті Катерино-
славського губернського земства. Директор інституту
Л.В.